

Наш знак: 01-249/10-2018  
Датум: 27.04.2018  
Ваш знак:

**Додатно појашњење конкурсне документације**  
за јавну набавку бр. ВД-І/2018 ЛАБОРАТОРИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ

На адресу наручиоца 25.04.2018.г стигао је захтев за појашњење конкурсне документације који гласи:

### **Partija 3**

---

Stavka 8, da li moze da se ponudi dispenzer 2-10ml?

**Odgovor: Ne, nije prihvatljivo.**

Stavka 9, da li moze da se ponudi dispenzer 0.25 – 2.5ml?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je.**

Stavka 11, da li moze da se ponudi automatska pipeta cija je podela 1 ili 0.2ul?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je ponuditi automatsku pipetu sa podelom 1uL.**

Stavka 13, automatska pipeta 100-1000ul, podela 0.5ul. S obzirom da niko od renomiranih proizvođača nema podelu 0.5ul, da li moze da se ponudi automatska pipeta 100-1000ul cija je podela 5ul?

**Odgovor: Došlo je do greške u specifikaciji, potrebno je ponuditi automatsku pipetu 100-1000ul čija je podela 5uL.**

Stavka 16, molim Vas da proverite da nije doslo do tehnicke greske u kucnju, karakteristike sprica koje ste dali odgovaraju spricu sa cementiranom iglom cija je zapremina 500ul, da li moze da se ponudi spric takvih karakteristika?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je. Tako i stoji u specifikaciji, u koloni nazivi i pakovanja.**

Stavka 17, molim Vas da proverite da nije doslo do tehnicke greske u kucnju, karakteristike sprica koje ste dali odgovaraju spricu sa cementiranom iglom cija je zapremina 10ul, da li moze da se ponudi spric takvih karakteristika?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je. Tako i stoji u specifikaciji, u koloni nazivi i pakovanja.**

Stavka 18, molim Vas da proverite da nije doslo do tehnicke greske u kucnju, karakteristike sprica koje ste dali odgovaraju spricu sa cementiranom iglom cija je zapremina 250ul, da li moze da se ponudi spric takvih karakteristika?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je. Tako i stoji u specifikaciji, u koloni nazivi i pakovanja.**

Stavka 19, molim Vas da proverite da nije doslo do tehnicke greske u kucnju, karakteristike sprica koje ste dali odgovaraju spricu sa cementiranom iglom cija je zapremina 100ul, da li moze da se ponudi spric takvih karakteristika?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je. Tako i stoji u specifikaciji, u koloni nazivi i pakovanja.**

Stavka 20, molim Vas da proverite da nije doslo do tehnicke greske u kucnju, karakteristike sprica koje ste dali odgovaraju spricu sa cementiranom iglom cija je zapremina 50ul, da li moze da se ponudi spric takvih karakteristika?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je. Tako i stoji u specifikaciji, u koloni nazivi i pakovanja.**

Stavka 21, Tehnicke karakteristike koje ste naveli u tenderskoj dokumentaciji nema niko od renomiranih proizvidjaca mikrolitarski spric LTN 10ml, 26s/51mm/pst2, da li moze da se ponudi mikrolitarski spric LTN 10ml, 22/51mm/pst2?

**Odgovor: Odgovor: Da, prihvatljivo je.**

Stavka 24, S obzirom da niko od renomiranih proizvođjaca nema u ponudi termometar -20/+50C, podela 0.1C, da li moze da se ponudi TERMOMETAR ALKOHOLNI -30...+50/0.1C?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je ukoliko je podela 0.1 stepen.**

Stavka 25, termometar -30/+60.S obzirom da niko od renomiranih proizvođjaca nema trazene termometre da li moze da se ponudi termoetr -20/+50C?

**Pitanje: Da, prihvatljivo je. U pitanju je digitalni termometar sa internom sondom.**

Stavka 26, termometar -30/+50,podela 1C sa metalnim kucistem. S obzirom da niko od renomiranih proizvođjaca nema trazene termometre da li moze da se ponudi termoetr -35/+50C podela 1C sa metalnim kucistem?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je.**

Partija 16 – Testovi i dodaci za održavanje opreme\_\_\_\_\_

Poštovani,

Pod stavkom 5 tražite ProSpore 2 biološke indikatore 1/50. Obzirom da takvo pakovanje više ne postoji, već pakovanje 1/100 i 1/25, da li je prihvatljivo ponuditi 4 pakovanja od 100 ampula, jer zahtevate 8 pakovanja ProSpora 2 (50/1)?

**Одговор:**

Да, прихватљиво је, цена мора да буде изражена за паковање како је изражено у конкурсној документацији.

Partija 20\_\_\_\_\_

1. stavka 5. U tenderskoj dokumentaciji stoji kolicina 8 komada. Molim Vas za odgovor da li ste mislili na 8 pakovanja i da li moze da se ponudi pakovanja 100 komada?

**Odgovor: Da, misli se na pakovanje.**

**Pitanje:**

2. Stavka 9, caure za ekstrakciju 30x80, pak 25kom, da li ste mislili na celulozne caure za ekstrakciju?

**Odgovor: Da, misli se na celulozne čaure za ekstrakciju.**

**Pitanje:**

3. stavka 8, Macherey Nagel nema u ponudi grade MN 615d. Molim Vas da proverite da li Vam odgovara kvalitativni filter papir MN 615, 185mm?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je.**

**Partija 21**\_\_\_\_\_

Savka 18, S obzirom da standard LGC7107 madeira cake vise nije dostupan kod proizvođača da li je odgovarajuće ponuditi sledeću zamenu koju su predložili „Sweet digestive biscuit“

Molim Vas i za odgovor koliko komada je potrebno ponuditi s obzirom da je poakovanje 48gr?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je. Potrebno je ponuditi dva (2) pakovanja.**

STAVKA 22, fluorobenzene 2000ng/ul, 1ml, da li je odgovarajuće ponuditi fluorobenzene 2000ug/ml u metanolu?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je.**

Stavka 23, standard PAH Mix 525 100mg/L, 1 ml, da li je odgovarajuće ponuditi PAH Mix 525, 100 µg/mL u Acetoneu?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je.**

STAVKA 25, PAH MIX 38 100ug/ml, da li je odgovarajuće ponuditi PAH-Mix 38 100 µg/mL in Acetonitrile?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je.**

Stavka 25, S obzirom da se standard PAH-Mix 38 100 µg/mL in Acetonitrile ( Ehrenstorfer ) vise ne proizvdi, da li je odgovarajuće ponuditi zamenu , cije je pakovanje 5ml i specifikacija :

PAH - Mix 6 (DIN 38407-8:1995) in Acetone

**Odgovor: Da, prihvatljivo je.**

STAVKA 26, trihalomethanes mix u metanolu 200ug/ml. Da li je odgovarajuće ponuditi standard ciji ste kataloski broj dali u konkursnoj dokuemhtaciji U-DWM-511-1 cija je koncentracija koncentracija je 2000ug/ml a ne 200ug/ml kako toji u konkursnoj dokumentaciji?

**Odgovor: Da, prihvatljivo je.**

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  
ЈНВД-I/2018